
Posudek bakalářské práce LS 2021/22 - Matyáš Richtr 

 

Bytový dům v oblasti Rybáře, Mělník 

Projekt řeší jeden z bytových domů navržených v rámci celého souboru. Jedinečnost 

blízkosti řeky, geomorfologie je návrhem podtržena. Dopracováním do dalšího stupně návrh 

neztratil svoji působivou atmosféru spjatou s Mělníkem. 

Poznámky k projektu: 

  Na rozdíl od studie je suterén věnovaný parkování rozšířen směrem do svahu. Tato úprava je 

názorně čitelná v příčném řezu v ostatních výkresech není dostatečně zobrazena. V prudkém svahu je 

tak ale nad přesahujícím suterénem celé podlaží násypu. Bylo by vhodnější místo násypu zde provést 

prostory přičleněné k bytu. Případně se vrátit k vystrčení suterénu na stranu k řece. Provedené 

vedení přípojek, působí komplikovaně, bylo by možné je zracionalizovat, jak místo vstupu do objektu 

tak bod napojení v ulici. Na fasádě je popsán betonový obklad, z pohledů není patrný spárořez, jedná 

se o detail, který by mohl působení domu zásadně ovlivnit. Mezery tyčového zábradlí je nutné upravit 

dle normy. 

Projekt je zpracován v potřebném rozsahu, některé části dokumentace mají ale 

nedostatky - nepřehledná koordinační situace s nedostatečnými informacemi, legendy 

místností neobsahují informaci o úpravě stropů, chyby v kótách, v řezech se podlahy 

nešrafují, až moc skicovité výpočty statiky. Nastavení měřítek jednotlivých výkresů bylo 

potřeba včas více ověřit, některé zmenšené rozpisky nebyly čitelné, měřítko 1:50 nebylo 

nutné. Zprávy byly zpracovány pečlivě. 

 

 Projekt hodnotím známkou C  

  

 

 

12.6.2022 Jiří Poláček   

 


